
www.muzeumkarlovamostu.cz

KAREL IV.
p r o  7 .  t ř í d y  Z Š

KRÁL, CÍSAŘ A STAVITEL KARLOVA MOSTU

MUZEUM KARLOVA MOSTU
Křižovnické náměstí 3, Praha 1 – Staré Město

 
Tel.: +420 776 776 779

www.muzeumkarlovamostu.cz
info@muzeumkarlovamostu.cz



www.muzeumkarlovamostu.cz

1. Vypiš čísla za sebou tak, aby vytvořila letopočet, datum a přesný čas, kdy byl položen základní 
kámen Karlova mostu. 

2. Zakřížkuj, která místa a úřady nechal založit Karel IV.

3. Jak se jmenoval syn Karla IV., 
který po jeho smrti usedl na trůn?

5. Zakroužkuj správnou odpověď. Karel IV. byl:

Nápověda Ti poradí jaká čísla použít: 

Petřín Národní divadlo Karlovy Vary Obecní dům

Juditin most Karlova univerzita Hladová zeďNové Město

Národní muzeumKarlštejn Arcibiskupství pražskéJeštěd

6. Napiš, ve kterém století žil a vládnul.

4. Seřaď pomocí čísel, jak za sebou následovaly 
tyto události:

  Smrt Václava IV.

  Svatba Karla IV. s Blankou z Valois

  Stavba pomníku Karla IV., který se nachází 
na Křižovnickém náměstí

  Položení základního kamene  
Karlova mostu

  Nástup Karla IV. na český trůn

  Poničení Juditina mostu velkou vodou

a) Habsburk

b) Lucemburk

c) Jagellonec

d) Přemyslovec



www.muzeumkarlovamostu.cz

Anna Falcká Judita Durynská

Anežka Česká Anna Svídnická

Eliška Přemyslovna

7.  Z následujících jmen vyber manželky Karla IV. V jakém pořadí se s nimi Karel oženil? Očísluj je. 

Žofie Bavorská Blanka z Valois

Eliška Pomořanská

KAREL IV.

8. Jak se jmenoval otec Karla IV. a jak jeho matka? 

Jméno otce: 

Jméno matky:

9. Napiš jména fakult, které bylo možné 
navštěvovat na Karlově univerzitě v době 
jejího založení.

1 .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



www.muzeumkarlovamostu.cz

10.  Všichni lidé, které vidíš na obrázku, se podíleli na stavbě Karlova mostu.  
  Přiřaď, jakým nástrojem pracovali a co byl výsledek jejich práce. 

11.  Přiřaď dílo k uměleckému slohu,  
  ve kterém bylo vytvořeno.

  Baroko             Gotika             Románský sloh

Juditin most

Karlův most

Sochy na 
Karlově mostě

12. Napiš, k čemu sloužily značky, jež 
vidíš na obrázcích. Kteří řemeslníci 
je používali? 

... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
1 2 3

Na volné místo můžeš nakreslit, 
jakou značku bys chtěl/a mít ty.


